
Pírko

1

Březen - Duben
Vítáme Vás u našeho

jarního čísla. I tyto
měsíce se u nás ve škole
něco dělo, takže se máte

na co těšit.



V úterý 18. března nás opět
navštívili lidé s handicapem.
Tentokrát se jednalo o
muže ochrnutého po pádu z
kola.Druhý z nich byl trenér.
V první části setkání nám
promítali videa, u kterých
mnozí z nás raději zavírali
oči. Ukázali nám, jak často
zbytečně riskujeme a
nedomýšlíme následky.
Zdůraznili, že k úrazu může
dojít i při běžné každodenní
činnosti. 

Beseda o hadicapu

Upozornili nás na
důležitost dodržování
bezpečnosti a nošení
správných ochranných
pomůcek, jako jsou helmy,
páteřáky při snowboardu
a další. V druhé části
besedy vyprávěli o životě s
handicapem, o omezeních
a možnostech, které s
sebou přináší. O tom, jak
se život během okamžiku
může obrátit vzhůru
nohama. Věřím, že si
mnozí z nás z tohoto
setkání odnesli důležité
ponaučení.

2



V pondělí 17. března devátá třída
vařila ve školní kuchyni, kde se
rozdělila do pěti skupin, z nichž
každá připravovala jiné jídlo.
První skupina pekla pizzu – připravili
těsto, nachystali ingredience a po
upe�ení si pochutnali na voňavém
pokrmu. Druhá skupina dělala
chlebí�ky, pe�livě je zdobili a ladili
chuť. Třetí skupina upekla dort pro
paní u�itelku Vaní�kovou, který
krásně ozdobili a předali jako milé
překvapení.
tvrtá skupina připravovala špagety
s omá�kou, její vůně se linula celou
kuchyňkou. Pátá skupina se pustila
do guacamole.

Vaření

3



Soutěž dětských
recitátorů

4

V úterý 11. února 2025
jsme u nás ve škole na

1. stupni uspořádali
soutěž v recitaci.

Odvahu vystoupit před
svými spolužáky,

neměl úplně každý, ale
i tak se v každé třídě

našel někdo, kdo nám
pověděl předem
připravený text.

Poslechli jsme si jak
prózu tak poezii. Celou

soutěž zahájil pan
ředitel, který popřál
dětem, aby se jim

hezky vyprávělo a i on
sám jim zarecitoval.
Což bylo pro mnohé
velké překvapení. Po

uvolněném zahájení se
tedy žáci pustili do

přednesu.

Všichni recitátoři si
odnesli malou pozornost

za jejich vystoupení a
hlavně velký potlesk. Ono

totiž předstoupit před
plnou třídu kamarádů a

zarecitovat jim, není
snadné. V první kategorii-

žáci 2. a 3. tříd, se nám
představilo celkem 11

recitátorů. 



5

Nejinspirativnější výkony
byly oceněny diplomem

a věcným dárkem. Ve
druhé kategorii, kdy

soutěží 4. a 5. třída, jsme
si poslechli textů 5. V

okresním kole, které se
bude konat v

Prachaticích 20. března,
naši školu budou
reprezentovat tito

recitátoři: Ondřej Turek,
Melany Motlová, Vojtěch
Bláhovec a Matěj Veselý.
Poděkování patří všem,

kteří se soutěže
zúčastnili, třeba budou
do budoucna inspirací

pro ostatní.



6

Bruslení ve Vimperku
I letos jsme se vydali bruslit do

Vimperka. Moc se nám tam
líbilo a dvě hodiny nám utekly

ajko voda. Kluci si zahráli hokej,
holky zkoušely piruety a

podobné krasobruslařské
kousky.

Velikonoční beseda 
Přijel k nám začínající kněz
Vojtěch Razima, aby nám
udělal besedu na téma

Velikonoc a jejich historie.



7

Divadlo
Ve středu 2.4 za námi přijeli dva

divadelní herci z Hradce Králové a
představovali komedii ze staré

španělské literatury.

První ukázka: Jmenovala se
Vzpoura v blázinci. Ta byla o

jednom šlechtici , který se
schovával v blázinci před

stráží. Kvůli tomu, že si myslel
že zabil následníka trůnu, což
si jen myslel. Z toho důvodu,
že předstíra, l že je blázen.



8

Turnaj ve vybíjené

V pátek 25. dubna se konal turnaj
ve vybíjené mezi pátými třídami.

Před turnajem se deváťáci
rozdělili na ty , co budou po�ítat

body a na ty, co pomáhali v
kuchyňce. V turnaji bylo 12 týmů,

hrálo se na dvou hřibtích .

Přestože nám ze  za�átku po�así
nepřálo, nakonec se to zlepbilo. Na

třetím místě skon�il Husinec, na
druhém místě Volary a na prvním

místě byla kyně

Ve �tvrtek 24. dubna
druhá�ci již podruhé

předvedli své herecké
a pěvecké schopnosti
u příležitosti setkání

seniorů v KD Husinec.
Na programu byla

miniopera O aípkové
Růžence.

Šípková Růženka


